PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02
	2011 г.
	№
	159

О проведении соревнований - чемпионата города

Канска по баскетболу среди мужских команд
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2010 год, утвержденного постановлением администрации города Канска № 1540 от 10.09.2010 г., в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева), МБОУ ДОД ДЮСШ (С.Г. Шушаков), федерации баскетбола города Канска (В.А. Малицкий) организовать и провести соревнования – чемпионат города Канска по баскетболу среди мужских команд.

     2.  Утвердить положение о проведении соревнований – Кубка города Канска по баскетболу среди мужских команд (приложение № 1).

     3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города Канска                                                                                О.Ю. Обидин
         Приложение № 1 к постановлению

                                                                                администрации   города    Канска

                                                                                от 17.02.  2011 г. № 159
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении чемпионата города по баскетболу

среди мужских команд 2011г.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью популяризации баскетбола в городе, выявления сильнейших команд и игроков для комплектования сборной команды Канска для участия в краевых соревнованиях и привлечения молодежи к регулярным занятиям спортом.

2. РУКОВОДСТВО

Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляют Отдел физической культуры, спорта и туризма и городская федерация баскетбола. Непосредственное руководство возлагается на судейскую коллегию. Главный судья соревнований Олег Геннадьевич Калинин.

3. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕНДЕНИЯ

Соревнования проводятся в спортивном зале МУ ФОК «Текстильщик» в сроки, согласно календаря соревнований, утвержденного главным судьей с февраля 2011г. по апрель 2011г.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются команды коллективов физкультуры. Имеют право участвовать спортсмены, имеющие допуск врача.

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся, согласно действующим правилам игры в баскетбол. Состав команды: заявочный – 12 человек, стартовый не менее 5 человек. Соревнования проводятся в два круга.

В том случае, если команда-участник, по какой-либо уважительной причине не может собраться на игру, согласно расписания игр, она ставит в известность об этом команду соперника, главного судью, судей обслуживающих игру и секретаря не менее чем за три дня до игры.

В дальнейшем представитель этой команды согласовывает время и место проведения перенесенной игры со всеми вышеперечисленными представителями. В противном случае приравнивается как неявка на игру.

6. СУДЕЙСТВО СОРЕВНОВАНИЙ

Судьи назначаются по графику игр от каждой команды, заявленной в расписании.  Команда, не предоставившая судью на матч не допускается к следующей игре.

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Победитель каждой игры определяется по количеству набранных очков. За победу в матче присуждается 2 очка, за поражение – 1 очко, за неявку на игру – 0 очков. В случае равенства счета в матче после  основного времени для выявления победителя встречи проводится дополнительный тайм продолжительностью 5 минут. При равенстве очков у двух команд первенство определяется по личной встрече между соперниками, при равенстве очков у трех и более команд – по лучшей разнице заброшенных и пропущенных мячей в играх этих команд между собой. Если эти показатели равны, то далее внимание обращается на личные встречи и общую разницу очков.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами и памятными призами.

9. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проведением соревнований, несут:

- МБУ ФОК «Текстильщик» - предоставление спортивного зала и обеспечение документацией, грамотами;

- Городская федерация баскетбола – расходы по награждению команд и игроков,  работы судей  и секретарей.
Начальник отдела ФКСиТ                                                                       О.В. Береснева